

## Nei til helseforetakenes rasering av rusfeltet!

Rusproblemer er noe som berører en stadig større del av befolkningen. Enten om man sliter med narkotiske stoffer, rusavhengighet eller er en pårørende til noen som sliter. Det preger hverdagen til utrolig mange og er en tøff påkjenning som koster samfunnet både mye penger og ressurser. Da anbudsresultatet fra Helse Sør-Øst ble offentliggjort valgte likevel foretaket å kutte behandlingstilbudet for rusavhengige med 103 plasser for den nye perioden som trer i kraft 1.januar 2025. Senterungdommen mener at dette er et steg i helt feil retning!

21.oktober vil foreløpig bli merket som en mørk dag for alle som har et hjerte for folk med rusproblematikk. Anbudsresultatet fra Helse Sør-Øst viser at flere store og viktige rusinstitusjoner er i fare, behandlingsperiodene kortes ned med flere måneder og døgnplassene blir kraftig redusert. I vurderingen av anbudene har Helse Sør-Øst benyttet 60% pris og 40% kvalitet som holdepunkter. Da sier det seg selv at man ikke tar økende antall overdosedødsfall på alvor i stor nok grad. Senterungdommen er klinkende klar på at pasientene må bli møtt på en menneskelig måte og ikke bli sett på som en negativ utgiftspost i regnskapet!

Livsviktige tjenester til folk kan ikke lenger legges ut på anbud. Framover er vi nødt til å legge vekt på likeverd og da er det viktig at alle lik rett på helsehjelp. Ettersom anbudsrunderen er forsinket, er det dermed usikkert hva hundrevis av ansatte i de berørte bedriftene skal leve av etter 1.januar 2025. På knappe to måneder er det mange som per nå ikke lenger har noen jobb å gå til og risikerer å måtte flytte på seg.

Mange av behandlingsstedene som kuttet er i distriktet og leverer flere fantastiske tilbud som innebærer blant annet hundeterapi med hundekjøring og arbeid med hester i stallen. Disse institusjonene er viktige hjørnesteinsbedrifter i små kommuner og besitter ufattelig mange dyktige fagfolk. Dette er de samme folkene som redder utallige mange liv gjennom sitt engasjement for å gi pasientene en bedre dag gjennom mestring. Kravene fra helseforetakene blir strengere for hvert år som går, og i mangel på bl.a. universell utforming og tolk så blir disse livreddende arbeidsplassene snart slettet med et

pennestrøk. Det er uholdbart og vil svekke vår felles evne til å ta vare på de svakaste i samfunnet.!

Vi lever i en tid der alle politiske partier, uavhengig av standpunkt i rus-debatten, argumenterer for at de som sliter med rus skal få hjelp. Samtidig, med vårt moderparti i regjering, raseres rusfeltet sakte, men sikkert. Spørsmålet man kan stille seg er om dette er en villet politikk eller om byråkratiet har fått for mye makt. Med Helse Sør-Øst sine 84 167 ansatte i 2023 kan man helle mot å tro på sistnevnte.

Det er på høy tid at vi får flere inn i behandling, forlenger behandlingstida og prioriterer institusjonene vi vet har gode resultater. Vi må slutte å sette profitt foran kvalitet!

Dessverre vil ingen få bli friskere av endringene som Helse Sør-Øst nå er i ferd med å gjøre. Skal vi få ned tallene for dødsfall og utenforskap som følge av rus er dette noe vi må ta på alvor!

#### **Senterungdommen vil:**

- Legge ned helseforetakene og sikre god og forutsigbar behandling til alle som sliter med rus.
- Opprettholde rusbehandlings-institusjoner i distriktet som tilbyr et opplegg for behandling tilstrekkelig unna pasientens omgangskrets og rusmiljø.
- Øke antall behandlingsplasser for å redusere antallet på ventelistene og med det redusere antall overdosedødsfall.
- Sørge for at pasientene får en lengde på oppholdet tilpasset individuelle behov, og ikke helseforetakenes økonomi. 3, 6 og 9 måneders behandling er sjelden nok for å bli frisk!
- Styrke fagmiljøene rundt institusjonene som tilbyr behandling.
- Beholde tilbydere av behandling som bruker forskning aktivt innenfor rusfeltet, for å sikre behandling som beviselig fungerer.
- Jobbe bevisst med forebyggende arbeid for unges holdning til rus.

